

## NÄYTTELYKALENTERI

## Kolmen kuvataiteilijan yhteisnäyttely

Porin taidekoulu käyneet taiteilijat Anne Kaltiainen, Nina Saari ja Pekka Maijala esittäytyvät näyttelyllä 22.9. asti Euran pääkirjaston (Satakunnankatu 33, Eura) näyttelytilassa kirjaston aukioloaikoina.

## Vesi water -tekstiilitaidenäyttely

Jokisaunan Mankeli-galleriassa (Sepäntie 1, Eura) 24.9. asti. Aukioloajat Facebookissa. Taiteilijoina Maija Esko, Hannele Köngäs ja Tupu Mentu.

## Maailman mullistukset näkyvät Luistarissa – kalmiston viimeiset vuosisadat -näyttely

Nauravassa lohikäärmeessä (Eurantie 18, Eura) to-pe klo 11-17 ja la klo 10-14.

## Sota ja Rauha – Normandia ja Bretagne

Hammin talon Jokigalleriassa (Sorkkistentie 33, Eura) vuoden loppuun asti ma-pe klo 10-18, la klo 10-16 ja su klo 12-16 Pirjo Hamm-Hakamäen maalauksia ja piirroksia sekä Pentti Hakamäen valokuvia.

## Jorma Vuorinen menestyi Seinäjoella

Kulttuurikku 2023 semifinaali ja finaalin tapahtuma järjestettiin tänä vuonna Seinäjoella Hotelli Sorsanpesässä viime perjantaina ja lauantaina.

Sarjoja kisassa oli kaikkiaan neljä ja yli 70-vuotiaiden sarjassa hienosti kolmostilan napasi säkyläläinen **Jorma Vuorinen**.

Vuorinen on karaokekilpailujen todellinen konkari, joka on kisannut myös aiemmin menestyksekkäästi ja ylittänyt myös kisan finaalisijoille. Mies on ollut ahkerasti lavalla lisäksi erilaisissa eläkeläisten laulukilpailuissa ja edustanut niissä Eläkeliiton Köyliön yhdistystä.

Kulttuurikku karaoke on yksilökilpailu, jossa alkukarsinnoista jatkoon päässeet laulajat kokoontuvat vuosittain kilpailemaan loppukilpailuun voitosta. Alkukarsinnat hui-

pentuvat joka vuosi kaksipäiväiseen semifinaali- ja finaalin tapahtumaan. Kulttuurikun suosio on ollut jatkuvassa nousussa, ja tapahtumaviikonloppu oli loppuunmyyty.

Kilpailun neljä sarjaa jatkautuivat alle 35-vuotiaiden, 35-49-vuotiaiden, 50-70-vuotiaiden sekä yli 70-vuotiaiden miesten ja naisten sarjoihin.

Kilpailussa jaettiin myös Karaokekehitteläs-palkinto. Tunnustuksen saa vuosittain taho tai henkilö, joka toiminnallaan edistää karaokelaulamista ja luo samalla positiivista kuvaa karaokekulttuurille. Tänä vuonna palkinnon sai Jyrki Ikonen Joensuusta. Tuomaristossa nähtiin muun muassa Ylen tapahtumapäällikkö Jyri Katajarahko ja Yle Suomen radiotoimittaja, laulaja ja Tangokuningatar Hanna Kataja-Rahko (ent.Talikainen).



Lapin Eläkkeensaajien juhlassa iloitiin tuoreesta historiikista, jonka on kirjoittanut Katja Salminen (vas.). Vireää yhdistystä luotsaavat tällä hetkellä muun muassa sihteeri Irmeli Salonen ja puheenjohtaja Elisa Haapanen (oik.) Tiistaina vietetyssä juhlassa riitti puheita, laulua ja ruokaa. Ja kun Lapissa oltiin, niin ruokana oli Kivikylän lihakeittoa.

## Yhdessä tekemisen iloa

**50-VUOTIAS** ✨ Lapin Eläkkeensaajien juhlassa todettiin, että eri vuosikymmeninä järjestössä on harrastettu erilaisia asioita, mutta yhteisöllisyys on edelleen se voimavara, joka kantaa kohti tulevaa.

**Rauma, Lappi** Pia Mattila-Lonka

Aika on muuttunut siitä, kun Lapin Eläkkeensaajat 1973 perustettiin. Tämä käy hyvin ilmi FM **Katja Salmisen** tuoreesta historiikista, joka kattaa Lapin Eläkkeensaajien 50-vuotisen taipaleen. Salminen muistuttaa, että eri vuosikymmeninä toiminnassa on korostunut erilaisia yhdessäolon muotoja.

– Esimerkiksi 80-luvulla eläkkeensaajilla oli oma lauluklubi, 90-luvulla kukoistivat suvilystit ja boccia vakiinnutti asemansa. Tänä vuonna uutta on ollut taas kuntosalilla

käyminen, Salminen luettelee.

Eläkkeensaajien kovin matkailuvuosikymmen oli 80-luku, mutta tässäkin suhteessa ajat ovat muuttuneet.

– Yön yli reissuille ei ole enää lähtijöitä, omaan sänkyyn pitää päästä, Lapin Eläkkeensaajien sihteeri **Irmeli Salonen** nauraa.

Korona-aika oli järjestölle haasteellista, mutta silloinkin jäsenistöä sentään pystyttiin tavoittamaan.

– Tehtiin ympäri Lappia ulkona makkaranpaistoreissuja ja pidettiin pikaherhoja työväentalon pihalla.

Eläkeläisjärjestöjen syntytalustalla Suomessa oli aikoinaan politiikka, mutta nykyisin politiikka tehdään eri tavoin. Poliitiikan ydintä onkin se, että eläkeläisten oikeuksista pidetään huolta, ja Lapin Eläkkeensaajilla on myös edustus Rauman ikäihmisten neuvostossa. Lapin Eläkkeensaajat ovatkin olleet aktiivisesti vetoamassa Lapin terveysaseman säilyttämiseksi. Huoli terveyspalvelujen tulevaisuudesta onkin koko yhdistyksen välillä kova.

– Järjestössä on myös ollut tarjolla digitaalista apua jäsenistölle, ja pankin kanssa on opeteltu yhteistyössä vaikkapa mobiililaitteella laskujen maksamista, Katja Salminen mainitsee.

## Haasteena tulevaisuus

Lapin Eläkkeensaajilla on tällä hetkellä 135 jäsentä, joista kolmisenkymmentä on hyvin aktiivisia.



Juhlapuhujana Lapin työväentalolla oli Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL:n hallituksen puheenjohtaja, kunnallisuusneuvos **Simo Paassilta**. Paassillalle seudun maiseimat ovat varsin tuttuja, sillä mies on alun perin koitoisin Paneliasta.

Eläkkeensaajien puheenjohtaja **Elisa Haapanen** jäi itse eläkkeelle 2008 tehtyään jo sitä ennen yhdistyksen tilejä. Kuntapolitiikassakin mukana ollut Haapanen kertoo, että järjestötyö antaa paljon.

– On kerhoja, näkee toinen toisia, kahvitellaan, riittää iloista puheensorinaa, kuulee esitelmiä ja on yhteisiä retkiä. Haaste on kuitenkin se, mihin tulevaisuudessa keskitytään, Haapanen pohtii.

Eri-ikäisen eläkeläisporukan jäsenistössä on nytkin hyvin erilaisia tarpeita ja toiveita.

– Osa osaa käyttää digilaitteita hienosti, osa taas ei katso niihin päinkään, Haapanen muistuttaa.

Juhlapuhujana kuultiin tiistaina Lapin työväentalolla panelialaislähtöistä kunnallisuusneuvos **Simo Paassilta**, joka on Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL:n hallituksen puheenjohtaja.

Paassilta toi puheessaan esiin huolen ensi vuoden talousarvioesitykseen sisältyvistä useista sosiaaliturvaetuuk-

sien leikkauksista.

Hän oli toki tyytyväinen siitä, ettei eläkkeitä olla heikentämässä ja ettei eläkkeensaajien asumistukea olla lopettamassa.

Paassilta oli kuitenkin huolissaan hyvinvointialueiden riittämättömät rahoitukset, joka johtaa hänen mukaansa väistämättä eläkeläisille tärkeiden sosiaali- ja terveyspalveluiden keskittämiseen ja karsimiseen.

– Toisin kuin nyt vallitseva yleinen mielipide on, ennustan, että lähivuosina tullaan ottamaan käyttöön maakuntaverro, joka takaisi aidon maakunnallisen vaikuttamisen siihen, minkälaisia palveluja kansalaisille halutaan.

Tulevaisuuden huolista huolimatta yhdistystoiminnassa Paassilta näki edelleen juuri sitä rikkautta, jota ei voi rahassa mitata.

– Rikkautenne on yhteisöllisyyttä, yhdessä tekemisen iloa ja toisista huolehtimista. Se on sitä kuuluisaa sosiaalista pääomaa. ✨

Alvarin päivä su 24.9. Jokisaunalla

Sepäntie 1, Kauttua

- Ahvenkeitto + mustikkapiirakka klo 13-15
- Jokisauna oppimisympäristönä -luento klo 15, yliopisto-opettaja TaM Maija Esko
- Sauna klo 17-19



Tervetuloa!

## Tervetuloa kahville!

Tervetuloa Säkylään keskustelemaan ja vaikuttamaan hyvinvointialueen tulevaisuuden palveluista alueen päättäjien ja virkamiesten kanssa.

→ ke 27.9. klo 17-18.30 Säkylä valtuustosali, Rantatie 268 Säkylä

Lähellä sinua. satakunnanhyvinvointialue.fi



Satakunnan hyvinvointialue

ALASATAKUNTA

Kaikki mikä kiinnostaa.

## SOTILASKOTI

Illoisin mielin vapaaehtoista, arvokasta ja isänmaallista työtä varusmiesten hyväksi!

TULE MUKAAN!

INFOTILAISUUS TO 28.9.2023

klo 18 Säkylän sotilaskodissa.

Säkylän Sotilaskotiyhdistys ry  
Porilaisie 1, 27910 Säkylä  
p. 02 867 0430 / 02 9944 1952  
www.sotku.fi

